Mit Sicherheit SpannungTDB108014de/12.2008
Signalumsetzer SMO482P-12
2 TDB108014de/12.2008
Signalumsetzer SMO482P-12
Produktbeschreibung
Der Signalumsetzer SMO482P-12 setzt Alarmmeldungen vom BMS-Bus in Relaiskontakt-
Mel dungen um. Die Relaiskontakte sind auch für sehr kleine Ströme geeignet (> 5 mA).
Jeder Relaisausgang des SMO482P-12 kann einem beliebigen Kanal eines (beliebigen)

Maßbild X480
Maßangabe in mm
Bestellangaben
  TDB108014de/12.2008 3
Bedienelemente
1 -  LED „ON“: Betriebsanzeige
2 -  LED „ALARM“ leuchtet, solange eine Alarmmeldung (nicht
Betriebsmeldung) an einem der Kanäle ansteht. Sie leuchtet
ebenfalls im TEST-Modus.
3 -  LED „TEST/FAULT“: leuchtet, wenn keine Geräteeinstellungen
vorhanden sind, im TEST-Modus und blinkt bei unzulässig ein-
gesellter Adresse.
4 -  DIP-Schalter, dienen zur Einstellung der Geräteadresse des
SMO482-12 (Adresse = Einstellwert + 30) und der Arbeitsweise
der Ausgangsrelais.
5 - LED „RS-485“: zeigt Aktivitäten auf dem BMS-Bus
6 -   Taste „TEST ON/OFF“:
Einmal drücken: Alle Ausgangsrelais schalten um, die LEDs
ALARM, TEST FAULT und K1…K12 leuchten.
Erneut drücken: Gerät schaltet vom TEST-Modus in den
normalen Betriebszustand zurück.
7 -  LED „K1…K12“: LED leuchtet, solange für das entsprechende
Relais eine Alarm- oder Betriebsmeldung ansteht.
2 3 4 5 6 71
Signalumsetzer SMO482-12
Anschlussschaltbild
1 - US (IT-System)
2 -  Kurzschlussschutz Speisespannung,
Empfehlung: 6 A Sicherung
3 - Melde- und Prüfkombination MK2430
4 -  Umschalt- und Überwachungsmodul
UMC107E
5 - Spannungsversorgung
6 -  11/14…121/124: Anschluss kontakte
der 12 Ausgangsrelais
7 - Signalumsetzer SMO482P-12
8 -  GLT = Gebäudeleittechnik,
ZLT = Zentrale Leittechnik
9 -  Abschlusswiderstand BMS-Bus
1
2
3 4 65
7
8